
DIREZIONE RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-204.0.0.-100

L'anno 2021 il  giorno 04 del  mese di  ottobre il  sottoscritto  Marasso Ines in  qualità  di  
dirigente di Direzione Riqualificazione Urbana, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETTERA A) 
DEL  D.LGS.50/2016,  DEL  SERVIZIO  DI  VERIFICA  DELLA  PROTEZIONE 
SUPERFICIALE  DELLA  CARPENTERIA  METALLICA  RELATIVO  AI  LAVORI  DI 
RIQUALIFICAZIONE DI MERCATO E PIAZZA TREPONTI, NELL’AMBITO DEL D.P.C.M. 
25 MAGGIO 2016 – “BANDO PERIFERIE”. 
MOGE 16848- CUP B34E16000940001 - CIG Z173339E97

Adottata il 04/10/2021
Esecutiva dal 12/10/2021

04/10/2021 MARASSO INES

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-204.0.0.-100

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETTERA A) 
DEL D.LGS.50/2016, DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA PROTEZIONE SUPERFICIALE 
DELLA CARPENTERIA METALLICA RELATIVO AI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
MERCATO  E  PIAZZA  TREPONTI,  NELL’AMBITO  DEL  D.P.C.M.  25  MAGGIO  2016  – 
“BANDO PERIFERIE”. 
MOGE 16848- CUP B34E16000940001 - CIG Z173339E97

IL DIRETTORE RESPONSABILE 

Premesso:
− che, con determinazione dirigenziale della Direzione Attuazione Nuove Opere – Settore Opere 
Pubbliche C n.2017/176.3.0./156 in data 13.12.2017, sono stati approvati i lavori di riqualificazione 
di Mercato e Piazza Treponti  a Genova Sampierdarena,  per un importo a base di gara di  Euro 
1.309.924,14;

−  che i lavori suddetti, con determinazione dirigenziale n. 2018-176.2.0.-11 del 27.3.2018, sono 
stati aggiudicati all’impresa EDILCIDO SRL con sede in Villaricca (NA), Via G. Gigante n.358;

− che i medesimi lavori sono stati avviati in forza del contratto d’appalto rep. n.68230 del 12.7.2018 
e sono tuttora in corso d’opera;  

− che, con determinazione dirigenziale 2020-204.0.0.-66 del 12.2.2020, è stato affidato l’incarico 
alla ditta IIS Service s.r.l.  per l’esecuzione  delle  prove non distruttive  sulle  saldature della 
carpenteria metallica del nuovo mercato.

Considerato:
− che  le  strutture  metalliche  devono  essere  rivestite  mediante  l’applicazione  di  uno  specifico 
prodotto  intumescente  al  fine  di  garantire  un’adeguata  resistenza  al  fuoco  nel  rispetto  delle 
normative antincendio;

− che per controllare la corretta posa ed il corretto spessore di tale applicazione si rende necessario 
provvedere ad incaricare apposito servizio ad un operatore competente in materia dotato dell’idonea 
strumentazione mediante un ispettore qualificato di verniciatura;  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



− che l’IIS Service s.r.l. ha formulato la propria migliore offerta tramite posta elettronica ricevuta in 
data  28.9.2021 che si allega quale parte integrante della  presente,  nella  quale riporta  la propria 
disponibilità ad effettuare il servizio in oggetto per un importo di Euro 1.750,00, oltre I.V.A. al 22% 
pari ad Euro 385,00, per complessivi Euro 2.135,00;

− che,  in  ragione  dell’importo  stimato  del  servizio,  inferiore  ad  Euro  40.000,00,  è  possibile 
procedere  con  l’affidamento  diretto  dell’appalto,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lettera  a)  del 
D.lgs.50/2016, nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e rotazione, 
di cui agli artt. 30 e 36, comma 1, del D.lgs. citato.

Constatato:
− che  il  preventivo  pervenuto  dall’IIS  Service  s.r.l.,  risponde  alle  esigenze  di  questa 
Amministrazione e il prezzo proposto può ritenersi congruo in rapporto alla tipologia del servizio;

− che l’art.1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art.1, comma 130, legge n. 145 del 2018, 
ammette l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni  
e servizi di importo inferiore a 5.000,00 Euro;

− che  il  contratto  verrà  stipulato,  ai  sensi  dell’art.32,  comma  14,  del  D.lgs.50/2016  mediante 
corrispondenza commerciale;

− che  è  stata  verificata  la  regolarità  del  DURC  rilasciato  dall’INPS  al  numero  di  protocollo 
26530359 con scadenza validità al 10.10.2021.

Dato atto altresì:
- dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 
42 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 6 bis della L.241/1990;

-  che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e  amministrativo  ai  sensi 
dell’art.147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 (TUEL).

Visto l’art. 32, commi 5 e 7, del D.lgs. 50/2016;
Visto l’art 107 e l’art. 153, comma 5 del D.lgs. 267/2000;
Visti gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
Visti gli artt. 4, comma 2, 16 e 17 del D.lgs. 165/2001;
Vista la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.17  del  03.03.2021  con  la  quale  sono  stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023.

Tutto quanto ciò premesso,

D E T E R M I N A

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1)  di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs.50/2016 e per le motivazioni di cui in 
premessa,  l’incarico  del  servizio  delle  prove  di  verifica  della  protezione  superficiale  della 
carpenteria metallica del costruendo mercato nell’ambito dei lavori di riqualificazione di Mercato e 
Piazza Treponti, di cui all’intervento DPCM 25 maggio 2016 – “Bando Periferie” all’IIS Service 
s.r.l.  (società  appartenente  al  gruppo  dell’Istituto  Italiano  della  Saldatura)  Partita  IVA\CF: 
01995940994 con sede a Genova in Via Lungobisagno Istria, tel.01083411 - fax 0108367780 – 
Email: iis@iisservice.it (Codice Beneficiario 52963);

2)  di approvare l’offerta economica di cui alla nota 28.9.2021, allegata al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale, che prevede un corrispettivo, di Euro 1.750,00, oltre I.V.A. al 
22% pari ad Euro 385,00, per complessivi Euro 2.135,00;

3)  di dare atto che il preventivo pervenuto dall’IIS Service s.r.l.,  risponde alle esigenze di questa 
Amministrazione e il prezzo proposto può ritenersi congruo in rapporto alla tipologia del servizio 
dell’affidamento in oggetto;

4)  di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica attualmente in 
corso del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs.50/2016;

5)  di prevedere l’annullamento dell’affidamento nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti di 
carattere  generale  si  riscontrassero  provvedimenti  interdittivi  o  qualora  da  ulteriori  controlli 
emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

6)  di  mandare  a  prelevare  la  somma  complessiva  di  Euro  2.135,00  al  Capitolo  78164  C.d.C. 
3830.8.05.  “Mercati  coperti,  scoperti  e  commercio  ambulante  -  Manutenzione  Straordinaria”  - 
P.d.C. 2.2.1.9.14  - Crono 2017/346 -  del Bilancio 2021, nel modo seguente:

- Euro 379,76 con riduzione di pari  importo di IMPE 2021/1770 ed emissione di un nuovo 
IMPE 2021/11856;

- Euro 1.755,24 con riduzione di pari importo di IMPE 2021/2074 ed emissione di un nuovo 
IMPE 2021/11858;

7)  di dare atto che l’importo di Euro 2.135,00 è finanziato con il Fondo Pluriennale Vincolato iscritto 
a bilancio 2021 (Bando Periferie - Contributo Stato per Investimenti proveniente dalla Presidenza 
del Consiglio dei Ministri 201745002 ACCE 2018/1161);

8)  di  dare  atto  che  il  presente  incarico  non  rientra  tra  quelli  disciplinati  dal  regolamento  per  il 
conferimento di incarichi, approvato con deliberazione G.C. 250/2007 e successive deliberazioni 
G.C. 162/2008 e G.C. 215/2015, in quanto ricompreso nella casistica di cui all’art. 1, comma 4, lett. 
A) del regolamento medesimo e in particolare affidato ai sensi del D.lgs.50/2016;

9)  di demandare alla Direzione Riqualificazione Urbana i successivi adempimenti di competenza, ivi 
compresa  la  stipula  del  relativo  contratto,  demandando al  competente  Ufficio dell’Area  Servizi 
Tecnici  ed  Operativi  per  la  registrazione  del  contratto  in  conformità  alla  comunicazione  della 
Stazione Unica Appaltante n.366039 in data 05.12.2014;

10)  di  dare  atto  dell’avvenuto  accertamento  dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di 
interessi in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D.lgs.50/2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



11)  di  provvedere  a  cura  della  Direzione  Riqualificazione  Urbana  alla  pubblicazione  del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs.50/2016;

12)  di  provvedere inoltre,  a cura della  Direzione Riqualificazione Urbana,  alla  liquidazione 
della fattura che sarà emessa dall’IIS Service s.r.l. tramite atti di liquidazione digitale, nei limiti di 
spesa di cui al presente provvedimento; 

13)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

IL DIRETTORE
(Arch. Ines Marasso)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-204.0.0.-100
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETTERA A) DEL 
D.LGS.50/2016, DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA PROTEZIONE SUPERFICIALE 
DELLA CARPENTERIA METALLICA RELATIVO AI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI 
MERCATO E PIAZZA TREPONTI, NELL’AMBITO DEL D.P.C.M. 25 MAGGIO 2016 – 
“BANDO PERIFERIE”. 
MOGE 16848- CUP B34E16000940001 -  CIG Z173339E97

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Bando Periferie - 
Contributo dallo Stato per Investimenti proveniente dalla Presidenza del Consiglio dei Mini-
stri 201745002 ACCE 2018/1161). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

IIS SERVICE srl 
Società a Responsabilità Limitata con Socio Unico 

Società soggetta all’attività di direzione coordinamento dell’Istituto Italiano della Saldatura – Ente Morale 
Sede legale ed Operativa: Lungobisagno Istria, 15 – 16141 Genova – tel. +39 010 8341.1 – Fax +39 010 836.7780 

E-mail iis@iisservice.it - Web: www.iisservice.it – P.Iva e C.F. 01995940994  – Registro Imprese di Genova – REA 451422 
Capitale Sociale interamente versato Euro 1.220.000,00 

M
od

. Q
U

A
 0

01
 - 

1/
2 

re
v.

 6
 

 

   

Ns. Rif.: SER/468/21 rev. 1  Spett.le 
Data: 28/09/2021     COMUNE DI GENOVA - DIREZIONE 
    RIQUALIFICAZIONE URBANA 
 VIA DI FRANCIA 3 
 16149 GENOVA (GE) 
  Alla cortese attenzione: Arch. P. Ferrari 
    Ing. D. Filippone 
 

Oggetto: Mercato P.zza Treponti Genova – Verifica della protezione superficiale 
 
Con riferimento alla Vs. gentile richiesta, Vi riportiamo qui di seguito la nostra migliore offerta. 
 
1. Scopo di Fornitura 

 
1.1 Proposta tecnica – Descrizione delle attività 
La presente proposta tecnica si riferisce alle seguenti attività di assistenza tecnica e controllo della 
protezione superficiale con vernice intumescente eseguita presso il cantiere del mercato di Piazza Treponti a 
Genova. 
 
1.1.a Controllo a campione durante le attività di applicazione della vernice della pulizia e rugosità 

superficiale, delle procedure di applicazione e del rispetto delle specifiche indicate nelle schede 
tecniche dei prodotti. Per lo svolgimento di questa attività stimiamo un impegno indicativo di N. 3 
mezze giornate non consecutive di N.1 ispettore. 

 
1.1.b Controllo finale dello spessore di film secco e prove di aderenza mediante quadrettatura e/o pull off 

test in accordo in accordo alle normative vigenti. Per lo svolgimento di questa attività stimiamo un 
impegno indicativo di N. 2 mezze giornate non consecutive di N.1 ispettore. 

 
L’attività sarà svolta da un ispettore di verniciatura qualificato secondo lo schema NACE. 
 
1.2 Adempimenti relativi alle vigenti norme di sicurezza 
Riportiamo qui di seguito le principali attività da compiere in ambito sicurezza, con riferimento al 
D.Lgs.81/2008, integrato e corretto dal D.Lgs n. 106 del 3 Agosto 2009. Tale elenco potrebbe comunque 
non essere esaustivo, resta pertanto inteso che le parti (Contraente ed Appaltatore) dovranno attivarsi per 
ottemperare a tutti gli adempimenti previsti, in materie di sicurezza, dalla vigente legislazione. 
§ Nel caso in cui IIS SERVICE sia chiamato ad operare in attività che rientrano nell’ambito del Titolo IV- 

Cantieri Temporanei o Mobili, l’azienda è tenuta a fornire, come parte integrante del contratto di appalto 
il “PSC” (Piano di Sicurezza e Coordinamento), come stabilisce l’art. 100- Piano di sicurezza e di 
coordinamento - comma 1. 

§ Nel caso in cui IIS SERVICE sia chiamato ad operare in ambito di contratti di appalto, l’azienda dovrà 
inviare il proprio DUVRI come sancisce la normativa, art. 26- Obblighi connessi ai contratti d'appalto o 
d'opera o di somministrazione - comma 3 “Il datore di lavoro committente promuove la cooperazione ed 
il coordinamento di cui al comma 2, elaborando un unico documento di valutazione dei rischi che indichi 
le misure adottate per eliminare o, ove ciò non e' possibile, ridurre al minimo i rischi da 
interferenze…..omissis..”. 

§ Nel caso in cui le attività non ricadano nei riferimenti citati, l’azienda è tenuta a dare una comunicazione 
scritta dei rischi in cui potrebbe incorrere, art 101-Obblighi di trasmissione- comma 3. 
 

In ogni caso, il personale IIS SERVICE ha in dotazione i principali Dispositivi di Protezione Individuale come 
sancito dal Titolo III- Uso delle attrezzature di lavoro e dei dispositivi di protezione individuale. 
 



  SER/468/21 rev. 1
  
   
  Pagina 2 di 4 
 

M
od

. Q
U

A
 0

01
 - 

2/
2 

re
v.

 6
 

 

2. Esclusioni 
È escluso dalla presente offerta tutto quanto non espressamente citato al punto 1 dello “Scopo di fornitura”. 
In particolare quanto riportato qui di seguito: 
§ ponteggi fissi e/o mobili, mezzi di sollevamento e personale addetto alla movimentazione di tali mezzi; 
§ pulizia iniziale e finale delle zone da verificare, che dovranno presentarsi al controllo accessibili. 
 
3. Prezzo  
Per quanto descritto al punto 1. dello “Scopo di fornitura” saranno applicate le seguenti tariffe unitarie: 
§ per ogni mezza giornata di lavoro (fino a 4 ore lavorative) presso il cantiere di Genova di n. 1 ispettore, 

comprese tutte le spese e l’emissione del report di visita: € 350,00 IVA esclusa. 
§ per eventuali ore di lavoro straordinarie eccedenti le 8 giornaliere sarà applicata la tariffa di 65, 00€/h 

IVA esclusa. 
 

Sulla base dei suddetti prezzi si stima pertanto: 
§ per l’attività al punto 1.1.a (controlli preliminari ed intermedi): 1.050,00 € IVA esclusa 
§ per l’attività al punto 1.1.b (controlli finali): 700,00 € IVA esclusa 
 
Vi verranno comunque fatturate le sole prestazioni svolte sulla base dei comprovanti di attività firmati da Voi 
o da Vs referenti in cantiere. 

 
4. Costi per la sicurezza  
Qualora l’attività non sia prevista in regime di Dlgs 81/08 Titolo IV gli oneri di sicurezza in cantiere, stimati in  
20,00 €/gg, sono compresi nei prezzi di cui al punto 3. 
Al contrario, se l’attività sarà svolta in regime di Dlgs 81/08 Titolo IV, Vi sottoporremo i costi relativi all’analisi 
PSC, elaborazione POS, formazione e informazione del personale. 
Nella situazione attuale non sono stati rilevati oneri specifici e oneri legati alla risoluzione di rischi 
interferenziali. Eventuali oneri legati a riunioni di coordinamento relative alla sicurezza, richiesti 
specificatamente dal cliente, saranno valutati da IIS SERVICE e quotati. 

 
5. Accettazione della nostra offerta ed emissione dell’ordine (art. 2.3 Condizioni Generali di 

Fornitura di IIS SERVICE) 
Qualora Vogliate incaricarci dello svolgimento delle attività riportate nello “Scopo di fornitura”, dovrà 
pervenirci apposito ordine ad accettazione della presente Offerta, da formalizzarsi secondo una delle 
seguenti modalità: 
· a mezzo di inoltro della presente Offerta, unitamente alle Condizioni Generali di Fornitura, con 

apposizione su entrambi i documenti della firma per accettazione da parte del Cliente (in persona del 
legale rappresentante, o da persona incaricata con potere di firma), ovvero, in alternativa,  

· a mezzo di inoltro di un Ordine formale, formulato su carta intestata del Cliente medesimo, munito di 
apposito numero di protocollo e data di emissione, con l’indicazione degli estremi della presente Offerta. 

Qualora espressamente richiesto dal Cliente, IIS SERVICE srl, al ricevimento dell’Ordine, emetterà una 
accettazione d’Ordine, confermando lo stesso e/o includendo precisazioni, qualora necessarie. In ogni caso, 
è espressamente esclusa qualsivoglia responsabilità in capo a IIS SERVICE srl per l’eventuale mancata 
accettazione, anche parziale, dell’Ordine formalizzato dal Cliente. 
 
6. Programma temporale 
Da concordare fra le parti. 
 
7. Modalità di fatturazione 
Fatturazione del 100% dell’importo d’ordine alla conclusione dell’attività. 
 
8. Condizioni di pagamento 
I pagamenti saranno effettuati entro 30 gg fmdf. 
Le coordinate bancarie di IIS SERVICE sono le seguenti: 

 
- Banca Intesa San Paolo   GE -  Codice IBAN IT14 I030 6901 4001 0000 0125 203 

b574730
Evidenziato

b574730
Evidenziato



  SER/468/21 rev. 1
  
   
  Pagina 3 di 4 
 

M
od

. Q
U

A
 0

01
 - 

2/
2 

re
v.

 6
 

 

9. Condizioni di fornitura 
 
9.1 Condizioni generali di fornitura dei servizi 
Le condizioni di fornitura allegate alla presente offerta - segnatamente, “CONDIZIONI GENERALI DI 
FORNITURA DI SERVIZI” del Dicembre 2018, disponibili anche sul sito www.iis.it - sono parte integrante e 
sostanziale della stessa. 
 
9.2 Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex D.Lgs. 231/2001 
IIS SERVICE Srl, unitamente alla altre società appartenenti al Gruppo IIS, ha approvato e adottato Modelli di 
Organizzazione, Gestione e Controllo ex D.Lgs. 231/2001 (“Modello”) e ne ha dato pubblicazione sul sito 
internet http://www.iis.it/iis-service.html. Gli obblighi imposti dai Modelli sono essenziali per il Gruppo IIS ed il 
loro mancato rispetto potrà determinare la risoluzione del contratto ex art. 1453 c.c. 
 
10. Condizioni particolari di fornitura applicabili alla presente offerta 
 
10.1 Emissione degli elaborati 
Gli elaborati finali, ove previsti, saranno emessi in Rev.0 ed eventuali commenti dovranno essere comunicati 
per iscritto entro 60 giorni dalla data di emissione degli elaborati stessi. 
Se i commenti da Voi evidenziati saranno inerenti a quanto riportato nel nostro “Scopo di fornitura”, sarà 
emesso un nuovo documento in rev. 1. 
Ulteriori eventuali revisioni da Voi richieste saranno oggetto, da parte nostra, di una nuova offerta. 
 
10.2 Resa 
Eventuali materiali di Vs. proprietà che dovranno essere consegnati, dovranno essere inviati “free of charge” 
a IIS SERVICE di Genova o all’indirizzo segnalatoVi preventivamente. 
 
10.3 Validità dell’offerta 
La presente offerta è valida fino al 31/12/2021. 
 
11. Trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento UE 679/2016 e D.Lgs. 196/2003 
I Co-titolari del trattamento dei dati personali del Cliente sono IIS SERVICE Srl e le altre entità giuridiche 
appartenenti al Gruppo IIS (segnatamente, Istituto Italiano della Saldatura – Ente Morale e IIS CERT Srl). Il 
trattamento dei predetti dati sarà effettuato da personale autorizzato e da società terze nominate 
Responsabili del trattamento, con strumenti cartacei ed elettronici e per i tempi e per le finalità 
dettagliatamente specificati nell’ Informativa Privacy, costituente parte integrante della presente offerta e 
scaricabile dal sito www.iis.it/privacy, a cui si rimanda, così come per i diritti riconosciuti agli interessati, 
esercitabili scrivendo all’indirizzo mail dataprotection@iis.it. Il Cliente, con l’accettazione della presente 
offerta e/o, comunque, con il perfezionamento dell’ordine relativo alla stessa, dà atto di aver preso attenta 
visione della sopra richiamata informativa e di prestare il proprio consenso al trattamento dei dati personali 
per le finalità ivi indicate. 
 
12. Comunicazioni 
Tutte le comunicazioni inerenti al contratto dovranno avvenire per iscritto tra le parti: 
Per IIS SERVICE tutta la corrispondenza dovrà essere indirizzata a: 
 
 IIS SERVICE s.r.l. 
 Lungobisagno Istria, 15 
 16141 GENOVA 
 Tel. 010 83411 – Fax n° 010 8367780 
 
Rif. Commessa: Daniele Castagnola - Tel. 010 8341525 – e-mail daniele.castagnola@iisservice.it 
Rif. Segreteria: Carolina Bruzza - Tel. 010 8341507 – e-mail carolina.bruzza@iisservice.it 
Rif. Segreteria: Maura Traverso - Tel. 010 8341445 – e-mail maura.traverso@iisservice.it 
 



  SER/468/21 rev. 1
  
   
  Pagina 4 di 4 
 

M
od

. Q
U

A
 0

01
 - 

2/
2 

re
v.

 6
 

 

Restiamo a Vs. disposizione per qualsiasi chiarimento ed in attesa di un Vostro gentile riscontro Vi porgiamo 
i nostri cordiali saluti. 
 
Genova, 28/09/2021. 
 

 
Eventuali suggerimenti o reclami possono essere inoltrati al seguente indirizzo e-mail: reclami@iisservice.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per il Cliente:   
 
SPAZIO DEDICATO ALL’ACCETTAZIONE DELL’OFFERTA (IN ALTERNATIVA ALL’EMISSIONE DELL’ORDINE) 
 

Accettazione della presente offerta 

 
Il Cliente ____________________________ 
 
Timbro e firma ____________________________ 
 

Si conferma l’accettazione delle seguenti clausole di 
cui alle allegate Condizioni Generali di Fornitura di 
Servizi di IIS SERVICE Srl: 3.3, 4.2, 5.1, 5.2, 6.4, 
6.5, 6.6, 10.2, 12, 16.2., 17.2, 21. 

 
Il Cliente ____________________________ 
 
Timbro  e firma ____________________________ 
 

 
Allegati: 
 
Condizioni Generali di fornitura di servizi IIS SERVICE srl del Dicembre 2018  
Informativa Privacy 

Preparato da: Verificato da: Approvato da: 
CASTAGNOLA DANIELE 

 

BAIARDO FEDERICO 

 

PERI FRANCESCO 
 
 


